ДОГОВОР БАНКОВСКОГО ВКЛАДА (ДЕПОЗИТА)

«Сберегательный стандарт»
№ ________________

г. _____________________                                                                                «____»_______________ 20__  г.

Акционерное общество Банк «Национальный стандарт», именуемый в дальнейшем  «Банк»,  в лице ___________________________________________,

действующего на основании  ______________________________________, с одной стороны, и ________________________________, __.__.____ года рождения,

именуемый в дальнейшем «Вкладчик», с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Вкладчик вносит, а Банк принимает в депозит денежные средства в сумме ____________________________________
(____________________________________________________)__________ и обязуется возвратить сумму депозита и выплатить проценты, начисленные на нее, в

порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Сумма депозита вносится Вкладчиком на открытый в Банке депозитный счет № ___________________ (далее – «Счет»). Подписание настоящего
Договора Вкладчиком является волеизъявлением (заявлением) Вкладчика об открытии Счета. Внесение денежных средств на Счет производится в момент

заключения Договора.

1.3. Депозит вносится на срок _____ (_______________________________________) дней  (далее – «срок депозита») с «__»______________г. по
«__»_________________г.

1.4. Депозит является пополняемым. Дополнительные взносы вносятся Вкладчиком без ограничения суммы. Прием дополнительных взносов

прекращается за 30 календарных дней до окончания срока вклада.
1.5. Частичное изъятие суммы депозита не допускается.

1.6. Начисление процентов на сумму депозита и дополнительных взносов производится Банком по ставке ______

(___________________________________) процентов годовых. Процентная ставка является фиксированной, т.е. не подлежит изменению в течение срока
Договора.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Вкладчику в Банке открыт текущий счет № ___________________ (далее - «текущий счет»)  в соответствии с установленным в Банке порядком по
открытию текущих счетов клиентам – физическим лицам.

2.2. Проценты на сумму депозита начисляются со дня, следующего за днем поступления денежных средств на Счет до дня фактического возврата

депозита включительно.
При исчислении процентов за базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).

Днем фактического возврата депозита считается день окончания срока депозита или день поступления в Банк письменного заявления Вкладчика о

досрочном изъятии суммы депозита по форме Банка. Если день окончания срока депозита приходится на выходной (нерабочий праздничный) день, днем
фактического возврата депозита считается первый следующий за днем окончания срока депозита рабочий день.

Выплата процентов по депозиту осуществляется ежемесячно в последний рабочий день месяца и в день фактического возврата депозита. Выплата

процентов производится путем их зачисления на текущий счет.
2.3. При досрочном востребовании Вкладчиком суммы депозита Договор считается досрочно расторгнутым. Расторжение Договора является основанием

для закрытия Банком депозитного счета.

В случае досрочного востребования Вкладчиком суммы депозита в течение основного или пролонгированного срока доход за неполный срок
исчисляется исходя из процентной ставки ____% годовых.

По ранее начисленным процентам Банк производит перерасчет и удерживает излишне выплаченные проценты из суммы депозита.

2.4. При востребовании Вкладчиком суммы депозита (в день фактического возврата депозита) сумма депозита  зачисляется  на текущий счет.
В случае невостребования Вкладчиком суммы депозита по окончании срока депозита (в день фактического возврата депозита), Договор

пролонгируется на срок депозита, указанный в п.1.3 настоящего Договора.

Пролонгация производится на условиях и под процентную ставку, действующие в Банке по данному виду депозита на момент принятия депозита на
новый срок.

В течение пролонгированного срока процентная ставка не подлежит изменению.

Пролонгация Договора прекращается после принятия Банком решения о прекращении привлечения денежных средств физических лиц во вклады
данного вида.

2.5. Информация о действующих условиях привлечения вкладов, а также тарифах Банка размещается на стендах, расположенных в помещениях Банка,

осуществляющих операции с физическими лицами, и официальном сайте Банка в сети «Интернет» www.ns-bank.ru.
2.6. Сберегательная книжка не выдается.

2.7. Денежные средства, поступившие в нарушение п. 1.4 настоящего Договора, зачисляются на текущий счет.
2.8. Денежные средства, находящиеся на депозитном счете, застрахованы в порядке, размерах и на условиях, установленных Федеральным законом «О

страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Банк обязуется:

3.1.1. Открыть Счет  и принять от Вкладчика денежные средства, указанные в п.1.1 настоящего Договора при условии предоставления Вкладчиком

документов, необходимых для открытия Счета.
3.1.2. Начислять проценты на сумму депозита в размере и порядке, установленном настоящим Договором.

3.1.3. Не изменять процентную ставку по депозиту в течение срока депозита, за исключением случаев, предусмотренных в п. 2.3, 2.4 настоящего

Договора.
3.1.4. Возвратить сумму депозита и выплатить проценты в соответствии с условиями настоящего Договора по первому требованию Вкладчика.

3.1.5. Предоставлять Вкладчику выписку по Счету с приложением подтверждающих документов о зачислении денежных средств (далее – «выписка») на

следующий рабочий день после проведения операции по Счету. Выдача выписок осуществляется на бумажном носителе при личном обращении Вкладчика
(представителя Вкладчика) в Банк или в электронном виде по установленным каналам связи (при наличии соответствующего соглашения между Банком и

Вкладчиком). Обязанность Банка по предоставлению выписки на бумажном носителе считается выполненной надлежащим образом, если выписка

сформирована в течение 1 часа после обращения Вкладчика (представителя Вкладчика) в Банк за выпиской и последняя  готова к выдаче в месте обслуживая
Вкладчика в Банке. Вкладчик принимает  на себя все риски несвоевременного получения выписки. В случае неполучения Вкладчиком выписок и в течение 30

дней с момента осуществления операции по Счету, выписки подлежат уничтожению. Выдача дубликатов уничтоженных выписок производится Банком в

порядке и сроке, определенными внутренними документами и Тарифами Банка.

3.2. Банк вправе:

3.2.1. Удерживать налог из суммы дохода физического лица по депозиту в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации.

3.2.2. Списать в одностороннем порядке денежные средства с депозита:
- при возврате депозита по истечении срока Договора,

- на основании распоряжений третьих лиц (взыскателей) в порядке, предусмотренном действующим законодательством,

- в случаях ошибочного зачисления денежных средств на Счет.
3.2.3. В случае изменения правил бухгалтерского учета и в иных случаях изменить номер Счета, текущего счета. При этом поступающие на Счет,

текущий счет денежные средства подлежат зачислению Банком на новые счета без дополнительных распоряжений Вкладчика.

3.3. Вкладчик обязуется:

3.3.1. Своевременно информировать Банк об изменениях в предоставляемых для открытия Счета документах (своих и доверенных лиц), отмене

доверенности и т.п. Убытки и все негативные последствия, которые могут возникнуть в случае нарушения этой обязанности, несет Вкладчик.

http://www.ns-bank.ru/

3.3.2. Уведомлять Банк об изъятии со Счета наличных денег в сумме, превышающей эквивалент 10 тысяч долларов США, не менее чем за два рабочих

дня до даты ее изъятия.
3.3.3. В течение 10 дней после выдачи ему выписок (в течение 10 дней с рабочего дня, следующего за днем проведения операции по Счету) сообщить

Банку в письменной форме о суммах, ошибочно зачисленных и/или списанных со Счета. При непоступлении от Вкладчика в указанные сроки возражений

совершенные операции и остаток средств на счете считаются подтвержденными.

3.4. Вкладчик вправе:

3.4.1. Доверить распоряжение депозитом другому лицу, завещать права на находящиеся в депозите денежные средства в порядке, предусмотренном

действующим законодательством Российской Федерации.

3.4.2. Получать информацию о состоянии Счета в порядке, предусмотренном п. 3.1.5 настоящего Договора, а также на основании письменных запросов

Вкладчика. Вкладчик принимает  на себя все риски несвоевременного получения информации о состоянии Счета.

3.5. Настоящим Вкладчик предоставляет Банку право бесспорного списания средств со Счета в случаях, предусмотренных пп. 3.2.1 и пп. 3.2.2
настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Банк гарантирует возврат суммы депозита и выплату процентов, начисленных по нему, всем своим имуществом, на которое в соответствии с
законодательством Российской Федерации может быть обращено взыскание в счет погашения задолженности Банка перед Вкладчиком по настоящему

Договору.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с даты внесения суммы депозита и прекращает свое действие после выполнения Банком своих  обязательств по настоящему
Договору перед Вкладчиком.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае недостижения договоренности  по спорным вопросам, спор, вытекающий из настоящего Договора, подлежит рассмотрению в судебном

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Банк:

АО БАНК 'НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ'
Место  нахождения:  РОССИЯ, 115093, г. Москва, Партийный переулок,

дом 1, корп. 57, стр.2,3.

БИК 044525498
Корреспондентский счет 30101810045250000498

Тел.: +7(495)664-73-44, Факс +7(495)664-73-44

Должность уполномоченного работника Банка

                                   _____________________ /________________________/
МП

 Вкладчик:

Фамилия, имя отчество:____________________________________
Место регистрации (пребывания): ___________________________

_________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: вид ____________________
серия ___________номер _____________

Телефон:

Вкладчик

                  _____________________ /________________________/

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

 В соответствии с требованиями Федерального от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
волей и в своем интересе.

 Настоящее согласие распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, паспортные данные, данные

документов, удостоверяющих личность, адрес, в том числе адрес электронной почты, телефон, семейное, финансовое, имущественное положение, иная
информация, относящаяся к моей личности и связанная с установлением договорных отношений (в случае необходимости).

 Согласие на обработку персональных данных дается мною в целях заключения со мной  договоров  банковского вклада (депозита), исполнения

договорных обязательств по указанным договорам, их изменению и расторжению, информирования меня о новых продуктах и услугах Банка, а также
обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

 Согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения
вышеуказанных целей, включая без ограничения: сбор, запись, обработку, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передача (распространение), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, а также на передачу  моих персональных

данных для достижения указанных выше целей третьему лицу (в том числе не кредитной и небанковской организации), передачи Банком принадлежащих ему
функций и полномочий иному лицу, а также при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в указанных целях.  Банк вправе в необходимом объеме

раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, их агентам и иным

уполномоченным ими лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, содержащие указанную информацию; осуществлять  иные
действий с моими персональными данными в строгом соответствии с действующим законодательством.

 Настоящее согласие дается на весь срок до заключения  договоров с Банком, на весь срок действия таких договоров (в случае их заключения), на

сроки, определяемые приказом Министерства культуры от 25.08.2010 № 558, сроком исковой давности, иными требованиями законодательства и
нормативными документами Банка России, а также на срок, необходимый для достижения указанных в настоящем согласии целей.

Настоящее согласие может быть отозвано посредством направления мною письменного уведомления Банку в произвольной форме по почте

заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручения уведомления лично под роспись представителю Банка, если иное не установлено

законодательством  Российской Федерации.  В случае отзыва согласия на обработку персональных данных прекращение обработки персональных данных

происходит только после полного исполнения Сторонами обязательств, вытекающих из договорных отношений, а уничтожение персональных данных

производится не ранее истечения срока хранения, установленного для конкретного вида документов, если персональные данные содержатся в указанных
документах.

__________________________ /______________________/

Распоряжение на открытие Счета ________________________________________, на основании договора №____________________ от __________________:

Открыть депозитный счет №__________________________ _____________________ /__________________/